
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: Fratini  Monica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

Copia Albo 
 
                          

       COMUNE DI  PREMOSELLO-CHIOVENDA 
                      PROVINCIA DEL  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  

DETERMINAZIONE  
 AREA AMMINISTRATIVA E TRIBUTI 

N. 37 DEL 24/10/2013 
 

 
OGGETTO: GIORNATA DI COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI E DEI CADUTI. 
DETERMINAZIONI. CIG: X550AD3514           

 
 

L’anno duemilatredici del mese di ottobre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA E TRIBUTI 

 
PREMESSO che con Decreto n. 4 del 11.01.2013, il Sindaco ha nominato la sottoscritta Responsabile 
del Servizio Amministrativo; 

 

CONSIDERATO che, in occasione della commemorazione dei defunti e dei caduti prevista per il mese di 
novembre si intende: 
- far realizzare delle corone d’ alloro da posizionare presso i monumenti dei caduti; 
- far realizzare dei vasi di crisantemi da deporre, presso i cimiteri del Capoluogo e delle frazioni 
 
RITENUTO di dovere provvedere in merito; 
 
SENTITI, due operatori del settore, i quali hanno formulato la loro migliore offerta per la fornitura di cui 
sopra; 
 
RITENUTO di concedere tale fornitura nel seguente modo: 
- al Punto Verde di Brocca Cristina di Vogogna, n. 3 corone d’alloro per una spesa complessiva di 

Euro 180,00 IVA compresa 
- al Centro Fiori di Foti Luciano di Premosello-Chiovenda n. 7 vasi di crisantemi per una spesa 

complessiva di Euro 51,24 IVA compresa 
 
VISTO CHE: 
- il servizio in oggetto rientra nelle categorie merceologiche elencate dal regolamento comunale per 
l'acquisizione in economia di beni e servizi, approvato con deliberazione C.C. n. 73 del 28.10.2009 art.3 
-1.17 e successive modifiche; 
- il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti dal regolamento comunale 
per l'acquisizione in economia di beni e servizi; 
 
PRECISATO, ai sensi dell'art. 192 del D.lgs. 267/2000, che: 
- con l'esecuzione del contratto si intende provvedere alla fornitura di corone d’alloro e vasi di crisantemi 
da deporre presso i cimiteri del capoluogo e delle frazioni per la commemorazione dei defunti; 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: Fratini  Monica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

- il contratto ha ad oggetto la fornitura di corone d’alloro e vasi di crisantemi e viene stipulato mediante 
scambio di lettere commerciali; 
DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. X550AD3514; 
 
VISTO il bilancio esercizio 2013; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 70 del 02.09.2013 con la quale si è approvato il P.E.G. anno 
2013; 
 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 
 
RITENUTO quindi di assumere i provvedimenti di competenza; 
 
ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione della copertura finanziaria 
espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli artt. 49 e 153, comma 5, del D.Lgs 
18.08.2000 n. 267; 
 
 

DETERMINA  
 
- di acquistare in occasione della commemorazione dei defunti e dei caduti prevista per il mese di 

novembre n.3 corone d’alloro e n. 7 vasi di crisantemi; 
 
- di concedere tale fornitura nel modo seguente: al Punto Verde di Brocca Cristina di Vogogna, P.IVA 

01929780037 n. 3 corone d’alloro per una spesa complessiva di Euro 180,00 IVA compresa, al 
Centro Fiori di Foti Luciano di Premosello-Chiovenda, P.IVA 01606260030, n. 7 vasi di crisantemi 
per una spesa complessiva di Euro 51,24 IVA compresa; 

 
- di dare atto che la spesa complessiva di Euro 231,24 IVA compresa trova imputazione all’intervento 

codice n. 1.01.02.02-130/4/1 del bilancio esercizio 2013; 
 

- di dare atto che il CIG attribuito all’incarico è il seguente: X550AD3514; 
 

- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all’assunzione dell’impegno di spesa e alla 
relativa liquidazione; 

 
- di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
- di trasmettere ai Capigruppo Consiliari la presente, in elenco, contestualmente alla pubblicazione all’ 

Albo Pretorio Comunale, ai sensi dell’ art. 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                   F.to: Dott.ssa Rampone Giulia 
 

______________________________________________________________________________ 
 

Si attesta la regolarità contabile e la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, 
comma 5, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: Fratini  Monica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

           F.to:Dott.ssa  Saveria Lugarà 
 
 
 
 
 

 
  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 (quindici) giorni dal   28/10/2013                 
 
Premosello-Chiovenda lì, 28/10/2013 
              
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to:Dott.ssa Rampone Giulia 

 
 

______________________________________________________________________________ 
 

La presente determinazione è stata comunicata in elenco, ai Capi Gruppo consiliari in data 
28/10/2013 
 
Premosello-Chiovenda lì, 28/10/2013 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to Dott.ssa Rampone GiuliaF.to: 

 
___________________________________________________________________________________ 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to Dr.ssa Rampone Giulia 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                            



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: Fratini  Monica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
4 

 


